Sermo

II

ſū ex psalmista. Oculi oīm in te ſperāt dñe. et tu das eſcam illorū in tpe oportuno. Apis tu manum tuaz tē. Quia eſca corporal fuit venenata ip diabolū. et ideo debet poni medicina ſeu tyria ea h̄ venenum ſaltem adminiſtus dicendo ielus ſi aliam oratōz ppter tuam gulofitatem nō potes facere nec dicere. et in fine ſl̄r deum laudare debes. Cidi in ptibus lombardie q̄ in q̄dam homine erant bñ q̄ngenti diaboli. et queſui cur intrauerūt. et ples repondebat dicentes. q̄ comedendo vel bibendo. et non faciendo oratōz vel ſignuſ ſancte crucis. Et circa h̄ refert. b. Gregorius in pmo dyal. q̄ in quodam monaſterio monacharū in orto erant lactuce m̄lte. et vna ipſaz monacharū deſiderio momordit in vna illarū. et nō dixit ih̄s. et ſi: comedendo intrauit diabolus in corpe ipius. et diabolus iſte p̄iurabatur p vnum ſanctū hominē. et dicebat. dimittas me. ego non habeo culpam. q̄r eram ſupra lactuaz et ipa comedendo poſuit me intra ſuum corpus. Et ideo puidet nob̄ xp̄s dando nob̄ exempluſ quādo eleuauit oculos ad celum. et dixit. Oculi omnīū in te ſperant dñe tē. in Ps. Exultate. Idem in fine prandij vel cene. Nam dicit ſcr̄us Matth. q̄ in die cene hymno dicto exierūt ipi in montem olivarū. et tunc dixerūt. Memoriaz fecit mirabilū ſuorū misericors et miſator dñs eſcam dedit timentibus ſe tē. Et ideo teneatis istam regulam ut cognoscatis dei bñficia. Et iō dicit. j. ad Thimo. iii. Libos deus creauit ad pciendū cum ḡtiarumactō de fidelib⁹ et hiſ q̄ cognouerunt veritatem. q̄r omis creatura dei bona et nihil ab iſcendū quod cum ḡrazactōne picipitur. ſanctificat em̄ p verbum dei et oratōz. Ecce ḡ hic ſextū fruſtum. et ideo colligite poſtq̄ non fuſtis in illo prandio.

Domica q̄ta in. xl. Sermo ſcōus.

Habet quinq̄ pa
nes ordeaceos et duos pifces. Johā. vi. Quilibet dñs ſiue paterfamilias teneat de iure naturali pontificali et etiā impiali ſuis ſuitoribus et domesticis ſufficient puidere j. Thimo. v. Si quis ſuorū maxime domesticorum curam nō h̄z fidem negauit et infideli ē deterior tē. Summus itaq̄ paterfamilias domin⁹ ih̄s q̄non venit legem ſoluere ſ adimplere. ſuffiſienteſ ūno reuera ſupabundanteſ fecit puiſionem p ſuis ſuitoribus et domesticis. Nam habet q̄nq̄ panes ordeaceos et duos pifces q̄ ſufficiunt abundantissime. ut in euāgelio hodierno mifſice deſignat.

Primus est corporalis.

Scōus penitential.

Tertius sacramental.

Quartus doctrinalis.

Quintus celeſtialis.

De quibus dicit thema. Habet q̄nq̄ panes tē. Juxta intellectuſ allegoricū. De pmo pane coſporali quo intelligiſ omnis humanus vici⁹ ordeaceus est ppter asperitatem exteriorem. s. in acqrendo. Gen. iii. In ſudore vultus tui veſceris pane tuo. donec reuertaris in terraſ de qua ſumptuſ es. Hunc merent veri ſuitores dei. q̄ ſez faciūt voluntatem dei obedientes mādatis eius. Quare petimus in oratōe dominica. Fiat voluntas tua ſicut in celo et in terra. panem tē. Dic exemplum de ſutore et compatre. De ſe cūdo pane penitentiali qui ex vili materia ſez ex peccatorum recordatōe conficiſ. Ordeacius q̄dem et asper est ppter dolorem contritoſ. Ordeaceus et asper ex rubore confessionis. Ex labo reſiſtationis. Dic exemplum de muliere dānata ex rubore confessionis. p. cv. Fuerunt mihi lachryme mee panes die ac nocte. Eze. liii. Quasi ſubcinericū et ordeaceū panez comedes. De tertio pane ſacramentali. qui de puriſſima materia confeccius fuit in vtero virginali per ſpūm ſanctum. Imo ſim theologiam in celo gentiſ. in vtero virginis fermētatus. in patiblo crucis excocetus. in mensa altariſ apositus. in ſciebus reconditus. Ordeaceus d̄r ppter asperam paſſionis memoriaz. j. Chorin. xj. Quotientiſ ſuorū māducabitis panem hūc et calicē biberiſ mortem dñi annūciabitis. i. repreſentabil do nec veniat. Joh. vi. Hic eſt panis q̄ de celo deſcendit. q̄ manducat hunc panem viuet in eternū. De q̄rto pane doctrinali q̄ ſect⁹ ē ex autoritatibus diuine ſcripture. ordeaceus ppter austeritatem correccioſ et dure rephbenſionis in peccatores. Ecc. xxj. Verbum ſapiens quodcunq; audierit ſcius laudabit. et ad le adiūciet. audiuit luxuriosus et diſplicebit illi et p̄iſcet illud poſt dorſum ſuū. Silt̄ de alijs vitioſis. Sed tamē d̄r. Mat. iii. Non in ſolo pane viuit homo. ſed in omni vbo quod pcedit de ore dei. De q̄nto paſne celeſti. hic eſt ex beatitudinibus et dotibus gl̄e confeccius. Ordeaceus dicif ppter tribulationes. Quoniam p multas tribulatiōnes oportet nos intrare in regnū dei. Actuū. xiiii. Sed tamē beatus qui manducat panem in regno dei. Lu. ce. xiiii. Duo pifces ſunt exempla ſanctorū martyrum et pfeſorū quibus q̄li pdimento predicti panes ordeacei comestibileſ reddunt. Nō de illo viro nobiliffimo q̄ factus religioſus dicebat q̄ iuuencule m̄leres nō ſinebāt ipm dormire ho ra matutinarū. j. Heb. xiiii. Demētote ppoſitorum veftrorū q̄ vob locuti ſunt vobum dei. q̄ rum intuentes exitū queratōis imitamini fidē. Greg. Si exempla ſanctorū recolim⁹ nihil graue eſt qđ non equo animo ſuſtineam⁹. Et precepue cum q̄ ſ recordat de paſſione xp̄i. Nota exemplū de illo q̄ voluit exire ordinē ppter panis asperitate. cui xp̄s apparens intinxit vulnereb⁹.

L 4

Feria secunda post Letare

Sic revocatus ex memoria passionis Christi man-
sit.

Feria secunda post Letare.

Pse sciebat quid
esset in homine. *Tertulari Job. ii.* Et
recitatue. In euāgeliō isto monstrā-
tur nob̄ tres excellentie ihu Christi. Et p̄ma est pos-
se copiosum. Secunda est velle pium. Tertia ē
scire luminosum. Ideo loquit̄ thema. Ip̄se scie-
bat r̄c. De tertia dicit̄ thema. qz Christus habet cla-
re scientiā omniū creaturarū. et etiam cognoscit̄
secreta cordiū. De p̄ma ergo pte est dicendum
q̄ est in Christo ihu posse copiosum et incomprehensi-
bile. cuius respectu nulluz est posse hominū pa-
pe nec regis nec impatoris. Nam horum posse in
vno punto indiuisibili p̄sistit. qm̄ istorū posse
aut est p̄terit aut futurum aut p̄ns. Si forte lo-
queris de p̄terito. iam nihil est. de futuro. quia
regnabo tot annis vel ero papa. non p̄t gau-
dere. qz nondum est et consistit in fortuna. Ne-
niamus q̄ ad medium qd̄ est p̄sens. Nam dicit̄
p̄bs q̄ de tempore habem⁹ nisi nūc. et sic in pū-
cto indiuisibili consistit. Sed posse dei est copio-
sum sine principio et sine fine. et totum siml̄ in sua
eternitate cōsistēt̄ est. Ideo dicit̄. Potestas ei⁹
potestas eterna q̄ non auferet̄. et regnum ei⁹ qd̄
non corrūpes. *Danie. vii.* Istud q̄ posse ostendi-
tur in euāgeliō hodierno in principio dum dicit̄.
Prope erat pasca iudeorū et ihu ascendit hiero-
solum et inuenit in templo vendētes oves et bo-
ues et colubas et numularios sedentes. Et cū fe-
cisset q̄si flagellum de funiculō om̄es eiecit de te-
plo oves quoqz et boues et numulariorū euer-
tit̄ es et mensas subuertit. Et istis q̄ vendebāt colū-
bas dixit. Auferte ista hinc. et nolite facere do-
mum patris mei domū negociatōis. Recordati-
o sunt discipuli eius qz scriptū est. Zelus do-
mus tue comedit me. Nota dicit̄ sanctus Job.
q̄ qm̄ appropinquabat pasca iudeorū ihu Christus
ascendebat de galilea in ierlm̄. et introiuit̄ in te-
plum. i. atrium templi. et ibi qdā tenebat boues
ad vendendū. alijs oves. alijs q̄ vendebāt alia ani-
malia. et etiam erant ibi numularii q̄ mutuabāt
pecunias indigentib⁹. et ideo tenebat ut possēt
emi. ppter oblatōnem fiendā in festo ut possēt
cambire vel inutuo accipe ne aliquā possent se ex-
cusare de sacrificio fiendo. et credebāt de b̄ huire
deo. Et ihu intrans illud atrium. et videns illō
q̄si persona aliquā turbata se mouit et sumpsit
funiculos et hinc et inde p̄cussit. Et mirum est q̄
sibi non resistebant. Sed dicit̄ ihu. q̄ de vul-
tu Iesu Christi pcedebat choruscans radius q̄ om-
nes timore magno fugerūt. et q̄ Christus oīa piecit
in terrā int̄m q̄ discipuli de hoc mirabāt. qz ip-
se sp̄ fuit passus iniurias. et nūq̄ aliquē p̄cuse-

rat. Sed fuerūt recordati vbi dauid in ps. Gal-
uum me fac. extraneus factus sum fratrib⁹ meis
et pegrinus fili⁹ matris mee. Et sequit̄ Qm̄ ze-
lus domus tue comedit me. Et concordat ad h̄
sanctus Paulus ad Heb. ii. Nam iudei dicebā-
tur fratres Christi. licet euāgelistā nō alleget nisi il-
la vba. qz omnes veniebāt de abraam. et ad he-
bre. ii. non confundit̄ eos vocare fratres. Ben̄
ciabo nomen tuū fratrib⁹ meis. Et ex eadem
matre. nō ex maria s̄ ex ecclā. i. synagoga. Et di-
cit̄ ps. extraneus factus sum fratrib⁹ meis. qz
illos p̄cutiebat. Nam zelus dom⁹ r̄c. Et dixit
qm̄ sicut cōit̄ d̄r. tristitia comedit me. et illud ze-
lus q̄si mouit et turbavit Christum. Et in hoc ostēdi-
tur posse copiosum. Hoc p̄t p̄ q̄stionem istā qn̄
querit̄. Cur p̄ncipes templi et alij Christo paupi et
iuueni nō restiterūt. sic fuit in p̄ncipio p̄dicatio-
nis. R̄n̄lio vt verificet̄ p̄phetia mardochei di.
Dñe deus rex omnipotēs in ditōe tua cuncta sūt po-
sita. et nō est q̄ posset resistere tue voluntati. dñs
em̄ vniuersorū tu es r̄c. *Hester. xiiij.* Et ecce hic in-
tellectum Iraelim. Sed nūc intrem⁹ secreta euan-
gelij p̄ tres q̄stiones. Et p̄ma est Iraelis. nā certū
est q̄ in illo p̄plo iudeorū alia maiora erāt pecca-
ta his q̄ in templo siebant. et tñ legit̄ q̄ nō facto
sed vbo correxit eos de alijs peccatis. q̄ re h̄ fec̄
correctōnem facto. R̄n̄deo ad ostendendū quā-
tum displicet deo templū esse ad p̄phana dedi-
tum et ad illicita. sicut ē qn̄ aliquā veniūt ad loquē-
dum in ecclā forte de vanitatib⁹ et de alijs pec-
catis ḡuiorib⁹ cū aliquibus m̄lerib⁹ v̄l alijs p̄so-
nis de m̄rimonio p̄ re illicita. Itē etiā interduz
qn̄ faciūt nuptias si pluit v̄l alij tripudiāt in ec-
clesia. maledictum est h̄mōi m̄rimoniūz sicut de
illōq̄ ibi faciūt forum. Itē de illōq̄ dum sit officiū
vadunt p̄ ecclām respiciēdo m̄leres. et faciendo
alias yanitates. Et circa istā materiā dicit̄ mḡ
historiarū scol. q̄ tempe Julij cesaris. p̄opeius
et cesar de impio p̄tendebant. et pompeius sem-
per fuit victor. Itē pompeius p̄tigit q̄ veit ie-
rusalem q̄ erat subdita romanis. et nō sufficiebāt
stabularia. et firmauit in atrio templi eqs. nō in
templo. et ex istā ratō sp̄ fuit victus. nec fuit im-
pator. qz non dedit honorem templo dei. Et si
iste tantū fuit punitus. q̄to ḡ magis de Christianis
p̄dicta facientibus. Ideo d̄r. Si q̄s tēplum dei
violauerit dispdet illum deus. templū em̄ dei
sanctum est. i. ad Chorl. iii. Et dicit̄ dispdet. id
est diuīsimode p̄det. s. filios. filias. honores. fa-
mam et pecunias. et ḡ manibus puniuit istos.
Et ideo in introitu ecclē semp̄ apponit̄ aqua bñ
dicta ut nos asp̄gamus. qz cum timore debem⁹
intrare. Ideo dauid in ps. v. Verba mea. In-
troibo in domū tuā adorabo ad templū sanctūz
tuū in timore tuo. Et hic est finis de p̄ma q̄stioē
Scda q̄stio est cum ibi alia venderent̄. q̄ est
ratio q̄ solum facit mentōz de bobus et ouib⁹ et